
Castellanos Avendaño Edgar  
3.08 kW 9 de Enero de 2025

01 705160290491
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

626 kWh $ 1,751

5 725 kWh $54

96.92 % BIMESTRE $ 1,697

$10,504.00 MXN $327.00 MXN $10,178.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

6.4 AÑOS 615 W 5 14 m 2 15.7 %



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 8 de Febrero de 2025

20250542

Castellanos Avendaño Edgar  

5 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 10,504.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 10,178.00 $ 10,178.00 $ -54,822.00

2 $ 10,819.12 $ 336.81 $ 0.00 $ 10,483.34 $ 10,483.34 $ -44,338.66

3 $ 11,143.69 $ 346.91 $ 0.00 $ 10,797.84 $ 10,797.84 $ -33,540.82

4 $ 11,478.00 $ 357.32 $ 0.00 $ 11,121.78 $ 11,121.78 $ -22,419.04

5 $ 11,822.34 $ 368.04 $ 0.00 $ 11,455.43 $ 11,455.43 $ -10,963.62

6 $ 12,177.01 $ 379.08 $ 0.00 $ 11,799.09 $ 11,799.09 $ 835.48

7 $ 12,542.33 $ 390.46 $ 0.00 $ 12,153.06 $ 12,153.06 $ 12,988.54

8 $ 12,918.60 $ 402.17 $ 0.00 $ 12,517.66 $ 12,517.66 $ 25,506.20

9 $ 13,306.15 $ 414.23 $ 0.00 $ 12,893.19 $ 12,893.19 $ 38,399.38

10 $ 13,705.34 $ 426.66 $ 0.00 $ 13,279.98 $ 13,279.98 $ 51,679.36

11 $ 14,116.50 $ 439.46 $ 0.00 $ 13,678.38 $ 13,678.38 $ 65,357.74

12 $ 14,539.99 $ 452.64 $ 0.00 $ 14,088.73 $ 14,088.73 $ 79,446.48

13 $ 14,976.19 $ 466.22 $ 0.00 $ 14,511.39 $ 14,511.39 $ 93,957.87

14 $ 15,425.48 $ 480.21 $ 0.00 $ 14,946.74 $ 14,946.74 $ 108,904.61

15 $ 15,888.24 $ 494.62 $ 0.00 $ 15,395.14 $ 15,395.14 $ 124,299.75

16 $ 16,364.89 $ 509.46 $ 0.00 $ 15,856.99 $ 15,856.99 $ 140,156.74

17 $ 16,855.84 $ 524.74 $ 0.00 $ 16,332.70 $ 16,332.70 $ 156,489.44

18 $ 17,361.51 $ 540.48 $ 0.00 $ 16,822.68 $ 16,822.68 $ 173,312.12

19 $ 17,882.36 $ 556.70 $ 0.00 $ 17,327.36 $ 17,327.36 $ 190,639.49

20 $ 18,418.83 $ 573.40 $ 0.00 $ 17,847.18 $ 17,847.18 $ 208,486.67

21 $ 18,971.39 $ 590.60 $ 0.00 $ 18,382.60 $ 18,382.60 $ 226,869.27

22 $ 19,540.53 $ 608.32 $ 0.00 $ 18,934.08 $ 18,934.08 $ 245,803.35

23 $ 20,126.75 $ 626.57 $ 0.00 $ 19,502.10 $ 19,502.10 $ 265,305.45

24 $ 20,730.55 $ 645.36 $ 0.00 $ 20,087.16 $ 20,087.16 $ 285,392.61

25 $ 21,352.47 $ 664.72 $ 0.00 $ 20,689.78 $ 20,689.78 $ 306,082.39

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 753.6 811.8 693.4 677.9 625.4 761.3

Consumo actual 650.0 568.0 467.0 406.0 758.0 909.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


